

# Konsekvensutredning: Förslag till föreskrifter om in- och utpasseringskontroller vid högskoleprovet

## Bakgrund

Den 1 juli 2023 träder två nya författningar i kraft som är av betydelse för UHR:s hantering av högskoleprovet, lagen (2022:1011) om in- och utpasseringskontroller vid högskoleprovet och förordningen (2022:1014) om in- och utpasseringskontroller vid högskoleprovet.

I lagen om in- och utpasseringskontroller vid högskoleprovet finns bestämmelser om kontroller med kroppsvisitation av provdeltagare vid inpassering till eller utpassering från en lokal där högskoleprovet genomförs (in- och utpasseringskontroller).

I förordningen om in- och utpasseringskontroller vid högskoleprovet anges bland annat att det är UHR som beslutar om och ansvarar för genomförandet av in- och utpasseringskontroller och andra åtgärder enligt lagen om in- och utpasseringskontroller vid högskoleprovet och att UHR får meddela närmare föreskrifter om in- och utpasseringskontroller vid högskoleprovet.

## A Allmänt

### 1. Syftet med reglerna

I de föreslagna föreskrifterna anges närmare hur hanteringen av in- och utpasseringskontrollerna ska gå till. Av förslaget framgår att UHR ska ta fram och besluta om anvisningar om genomförandet av kontrollerna. I föreskrifterna tydliggörs vad som gäller för provdeltagare som på grund av en funktionsnedsättning eller av medicinska skäl har behov av hjälpmedel som kan ge utslag i en metalldetektor vid in- och utpasseringskontroller. Det framgår även hur hanteringen ska gå till vid omhändertagande av ett elektroniskt hjälpmedel som kan befaras komma till användning eller ha använts vid fusk på högskoleprovet.

### 2. Alternativa lösningar och effekter av utebliven reglering

Då de föreslagna föreskrifterna möjliggör en rättssäker hanteringen av lagen om in- och utpasseringskontroll vid högskoleprovet bedömer UHR att det inte finns några alternativa lösningar än att införa denna reglering. En utebliven reglering får till konsekvens att kontrollerna försvåras.

### **3. Vilka berörs?**

Den föreslagna regleringen kommer främst att beröra personer som anmäler sig till och genomför högskoleprovet och de högskolor som enligt högskoleförordningen ska bistå UHR vid provgenomförandet. Indirekt berörs studie- och yrkesvägledare och andra vidareinformatörer som behöver informera om högskoleprovet.

### **4. Bemyndiganden för UHR:s beslut**

I 3 § förordningen (2022:1014) om in- och utpasseringskontroller vid högskoleprovet anges att Universitets- och högskolerådet får meddela närmare föreskrifter om högskoleprovet.

### **5. Kostnader och andra konsekvenser**

Det blir ökade kostnader för såväl UHR som för de högskolor som ska bistå UHR vid genomförandet av högskoleprovet.

Ökade kostnader har sin koppling till att UHR ska se till att det finns ordningsvakter och utrustning i tillräcklig omfattning för att möjliggöra kontrollerna i den omfattning UHR bestämmer.

För de högskolor som bistår UHR vid genomförandet av högskoleprovet förväntas ökade kostnader då det måste finnas personal på plats för att bland annat bistå ordningsvakter att hitta till de lokaler där kontroller ska ske. Former för samverkan med högskolorna inför och under genomförandet av kontrollerna måste utarbetas.

### **6. Regleringen och Sveriges skyldigheter som EU-medlem**

Den föreslagna regleringen överensstämmer med de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen.

Regleringen medför inga specifika konsekvenser för kvinnor respektive män.

### **7. Tidpunkt och informationsinsatser**

De nya föreskrifterna föreslås träda i kraft den 1 augusti 2023.

UHR kommer att informera om föreskrifterna på myndighetens webbplats.

## **B Kommuner och regioner**

Regleringen bedöms inte få effekter för kommuner eller regioner.

## **C Företag**

Regleringen bedöms inte få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt.

## **D Samråd**

## **E Kontaktperson**

Eventuella frågor om konsekvensutredningen besvaras av Mattias Wickberg,  
tel. nr 010 – 470 03 66, e-post: [mattias.wickberg@uhr.se](mailto:mattias.wickberg@uhr.se)